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PRIMERA SESION EXTRAORDINARIA

En el municipio de Jocotitlan, Estado de Mexico, siendo las 11:00 hrs del dia 11 de Agosto

de 2014, en el Salén de Cabildos del Palacio Municipal, cito en Plaza Constituyentes,
colonia centro, en términos del articulo 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos , en el articulo 5 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano e
México, los articulos 7 fraccion IV, 29 y 30 de la Ley de Transparencia y Acceso %k
Informacion Puablica del Estado de México y Municipios que se encuentran reunidos los %
integrantes del Comité de Informacion Presidente del Comité Lic. Jesuis Monroy Monjoy
Presidente Municipal, Responsable de la Unidad de Informacidn, Jorge Luis Pérez Chil’& |
Director de Planeacion, Titular de Organo de control Interno Lic. David Jestis Niet
Gomez Contralor Interno, Sujeto Obiigado, Arg. Feliciano Diaz Rodriguez Director de
Obras y Servicios Publicos, Sujeto Obligado C.P. Maria Teresa Gardufio Manjarrez
Tesorera Municipal, a efecto llevar a cabo la SESION EXTRAORDINARIA, bajo los

siguientes puntos.
ORDEN DEL DIA

1. Lista de asistencia y declaracién de quérum

2. Lectura y aprobacion del orden del dia

3. Presentacidn y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacién al inciso 5 de la solicitud de
informacién pablica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

4, Presentacidon y en su casc aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacién al inciso 6 de la solicitud de
informacion publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IF/2014.

5. Presentacidon y en su caso aprobacidn de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacidn, en relacion al inciso 10 de la solicitud de
informacién publica con ntimerec de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.,

6. Presentacion y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de |la documentacién, en relacién al inciso 12 de la solicitud de
informacion publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

7. Presentacién vy en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacién, en relacion al inciso 13 de la solicitud de
informacién publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

8. Presentacion y en su caso aprobacidn de la revision y declaratoria de inexistencia
de la documentacion, en relacién al inciso 19 de Ia solicitud de informacion pablica
con numero de folio: 00003/JOCOTITAP/2014.
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9. Presentacién y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacién, en relacién al inciso 31 de la solicitud de
informacién publica con ntimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

10. Presentacién y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacion al incise 32 de la solicitud de
informacion publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

11. Presentacién y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacién al inciso 33 de la solicitud de
informacién ptblica con nuimero de folio; 00003/JOCOTIT/IP/2014.

12. Presentacién y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacién, en relacion al inciso 34 de la solicitud de
informacidn publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

1.- Lista de asistencia y declaracion de quérum

El Titular de |a unidad de Informacion, procedié a dar inicio a la lectura del primer p
del orden del dia, “lista de asistencia y declaracion de quérum”, estando presente% los
integrantes del comité de informacién, el Presidente del Comité declaré que existe el
quérum para iniciar la presente sesion.

2.- Lectura y aprobacion del Orden del dia

El Presidente del Comité de Informacién, somete a consideracion de los integrantes del
comité, el orden del dia propuesto, solicitando a los asistentes su voto; por lo que
revisados los puntos por cada miembro, se aprueba por unanimidad de votos el orden del
dia.

3.- Presentacion y en su caso aprobacién de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacién al inciso 5§ de la solicitud de
informacién publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014. Q(

Con respecto al presente punto en uso de la palabra el titular de la unidad de
informacion, en términos de los articulos 11,30 fraccion Vill, 41,47 y demas aplicables de
la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado de México y
Municipios, asi como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos para la
recepcion, tramite y resolucion de las solicitudes de acceso a la informacion publica,
acceso, modificacién, sustitucién, reclificacion o supresion parcial de los datos
personales, asi como de los recursos de revisidn que deberan observar ios sujetos
obligados por la Ley de Transparencia y acceso a la informacion Puablica del Estado de
Mexico y Municipios, presenta a peticion del servidor publico habilitado de la Direccion de
Obras Publicas y Servicios Publicos.
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Mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014, indica que después de una blsqueda
minuciosa y exhaustiva de sus archivos internos , asi como en los archivos del sujeto
obligado, no fue localizada la informacién solicitada por el particular, para los afios 2011 y
2012; por lo que requiere |a intervencion del comité de informacién para que se emita la
declaratoria de inexistencia correspondiente.

Una vez analizada la solicitud en comento, [os integrantes del comité tomaran el siguiente
acuerdo.

ACUERDOQ: 01/CIMSE/2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad de
votos la declaratoria de inexistencia de la informacion de aquella relacionada con el inciso
5 para los afios 2011 y 2012 de la solicitud de informacién con numero de folio:
00003/JOCOTIT/IP/2014, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 11,30 fraccion
VI, 41,47 y demas aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de México y Municipios.

4.- Presentacion y en su casoc aprobacion de la revisidon y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacién al inciso 6 de la solicitud de
informacién piblica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

Con respecto al presente punto en usc de la palabra el titular de [a unidad de
informacién, en términos de los articulos 11,30 fraccion VIiI, 41,47 y demas aplicables de
la Ley de Transparencia y acceso a la Informacién Pulblica del Estado de México y
Municipios, asi como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos para
recepcion, tramite y resolucion de las solicitudes de acceso a la informacién publjca,
acceso, modificacion, sustitucion, rectificacidn o supresiéon parcial de los d

personales, asi como de los recursos de revision que deberan observar los suj togkb

abligados por la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado
México y Municipios, presenta a peticién del servidor pablico habilitado de la Direccién
Obras Publicas y Servicios Piblicos, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014,
indica que después de una busqueda minuciosa y exhaustiva de sus archivos internos,
asi como en los archivos del sujeto obligade, no fue localizada la informacién solicitada
por el particular, por lo que reguiere la intervencion del comité de informacién para que se
emita la declaratoria de inexistencia correspondiente.

Una vez analizada la solicitud en comento, los integrantes del comité tomaran el siguiente
acuerdo.

ACUERDO: 02/CI/1SE/2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad de
votos |a declaratoria de inexistencia de la informacion de aquella relacionada con el inciso
6 de la solicitud de informacion con nimera de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014, con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 11,30 fraccidn Vi, 41,47 y demas aplicables
de la Ley de Transparencia y Acceso a ia Informacidn Publica del Estado de México y
Municipios.
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5.- Presentacién y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacidon, en relacion al inciso 10 de la solicitud de
informacion publica con niimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

Con respecto al presente punto en uso de la palabra el titular de la unidad de
informacién, en términos de los articulos 11,30 fraccién VIIl, 41,47 y demas aplicables de
la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado de Méxicq
Municipios, asi como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos pari
recepcion, tramite y resoiuciéon de las solicitudes de acceso a la informacién publica,
acceso, modificacion, sustitucion, rectificacion o supresion parcial de los ddto5Y
personales, asi como de los recursos de revision que deberan observar los sujetos
obligados por la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado dg
México y Municipios, presenta a peticidn del servidor plblico habilitado de la Direccion de
Obras Publicas y Servicios Publicos, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014,
indica que después de una blsqueda minuciosa y exhaustiva de sus archivos internos,
asi como en los archivos del sujeto obligado, no fue localizada la informacion solicitada '7
por el particular, por lo que requiere la intervencion del comité de informacion para que se

emita |a declaratoria de inexistencia correspondiente.

Una vez analizada la solicitud en comento, los integrantes del comiié tomaran el siguiente
acuerdo,

ACUERDO: 03/CIMSE/2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad de
votos la declaratoria de inexistencia de la informacion de aquella relacionada con el inciso
10 de la solicitud de informacion con nimero de foiio: 00003/JOCOTIT/IP/2014, con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 11,30 fraccion VI, 41,47 y demas aplicables
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Infermacién Publica del Estado de México y
Municipios. '

6.- Presentacion y en su caso aprobacion de la revisién y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relaciéon al inciso 12 de la solicitud de
informacion publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

Con respecto al presente punto en uso de |a palabra el titular de |la unidad de
informacion, en términos de los articulos 11,30 fraccion VI, 41,47 y demas aplicables de
la Ley de Transparencia y acceso a la Informacién Puablica del Estado de México y
Municipios, asi como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos para la
recepcian, tramite y resolucion de las solicitudes de acceso a la informacion publica,
acceso, modificacion, sustitucion, rectificacion o supresion parcial de los datos
personales, asi como de los recursos de revision que deberdn observar los sujetos
obligados por la Ley de Transparencia y acceso & la informacion Pablica del Estado de
Meéxico y Municipios, presenta a peticion del servidor ptiblico habilitado de ia Direccion de
Obras Publicas y Servicios Publicos, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014 de
la dependencia en mencion, asi como oficios de la Tesoreria Municipal y de ia
Coordinacién Juridica.

B s
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Donde se indica que después de una blsgueda minuciosa y exhaustiva de sus archivos
internos, asi como en los archivos del sujeto obligado, no fue localizada la informacién
solicitada por el particular, por lo que requiere la intervencién del comité de informacion
para que se emita la declaratoria de inexistencia correspondiente.

Una vez analizada |a solicitud en comento, los integrantes del comité tomaran el siguiente
acuerdo.

ACUERDQ: 04/CIMSE/2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad de
votos |la declaratoria de inexistencia de |a informacion de aquella relacionada con el inciso
12 de la solicitud de informaciéon con numero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014, con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 11,30 fraccion VI, 41,47 y demas aplicables
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y
Municipios.

7.- Presentacion y en su caso aprobacién de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacion al inciso 13 de la solicitud de
informacién publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

Con respecto al presente punto en uso de la palabra el fitular de la unidad d
informacion, en términos de los articulos 11,30 fraccion VI, 41,47 y demas aplicables d
la Ley de Transparencia y acceso a la Informacién Pulblica del Estado de Mé¥Xico
Municipios, asi como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos
recepcién, tramite y resolucion de las solicitudes de acceso a [a informacion p
acceso, medificacion, sustitucidn, rectificacién o supresion parcial de los
personales, asi como de los recursos de revisién que deberan observar los sujetes
obligados por la ey de Transparencia y acceso a la Informacion Plblica del Estado de
México y Municipios, presenta a peticion del servidor publico habilitade de la Direccion de
Obras Publicas y Servicios Plblicos, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014 de
la dependencia en mencion, asi como oficios de la Tesoreria Municipal vy de [a
Coordinacién Juridica, donde se indica que después de una busqueda minuciosa y
exhaustiva de sus archivos internos , asi como en los archivos del sujeto obligado, no fue
localizada la informacion solicitada por el particular, por lo gue reguiere la intervencion del
comité de informacidn para que se emita la declaratoria de inexistencia
correspondiente.

Una vez analizada la solicitud en comento, los integrantes del comité tomaran el siguiente
acuerdo.

ACUERDO: 05/CH1SE/2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad de
votos |z declaratoria de inexistencia de [a informacion de aguelia relacionada con &l inciso
13 de la solicitud de informacién con namero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014, con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 11,30 fraccion Vi, 41,47 y demas aplicables
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y
Municipios.
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8.- Presentacion y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentaciéon, en relacion al inciso 19 de la solicitud de
informacién puablica con niimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

Con respecto al presente punto en uso de la palabra el titular de la unidad de
informacion, en términos de los articulos 11,30 fraccion VIII, 41,47 y demas aplicables de
la Ley de Transparencia y acceso a la Informaciéon Publica del Estado de México y
Municipios, asi como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos para la
recepcion, framite y resolucion de las solicitudes de acceso a la informacidn publica, {
acceso, modificacian, sustitucion, rectificacion o supresidon parcial de los datos
personales, asi como de los recursos de revision que deberan observar los sujetos
obligados por |la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado de

Meéxico vy Municipios, presenta a peticién del servidor ptblico habilitado de la Direccién de

Obras Publicas y Servicios Publicos, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014,

indica que después de una blsqueda minuciosa y exhaustiva de sus archivos internos ,

asi como en los archivos del sujeto obiigado, no fue localizada la informacién solicitada }’7
por el particular, para los afios 2010, 2012 y 2013; por lo que requiere la intervencién del

comité de informacién para que se emita la declaratoria de inexistencia
correspondiente.

Una vez analizada la solicitud en comento, los integrantes del comité tomaran el siguiente
acuerdo.

VIl, 41,47 y demas aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios.

9.- Presentacion y en su caso aprobacion de la revisién y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacidn al inciso 31 de la solicitud de
informacién publica con nimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

Con respecto al presente punto en uso de la palabra el titular de la unidad de j\
informacién, en términos de los articulos 11,30 fraccion VIII, 41,47 y demas aplicables de
la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Plblica del Estado de México y
Municipios, asi como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos para la
recepcion, tramite y resolucion de las solicitudes de acceso a la informacion publica,
acceso, modificacion, sustitucion, rectificacion o supresion parcial de los datos
personales, asi como de los recursos de revisidon que deberdn observar los sujetos

obligados por la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado de y

Meéxico y Municipios.
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Presenta a peticion del servidor publico habilitado de la Direcciéon de Obras Publicas y
Servicios Publicos, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014, donde se indica que
después de una busqueda minuciosa y exhaustiva de sus archivos internos , asi como en
los archivos del sujeto ohligado, no fue localizada la informacién solicitada por el
particular, en los afios 2008, 2010, 2011 y 2012; por lo que requiere la intervencion del
comité de informacién para que se emita la declaratoria de inexistencia
correspondiente.

Una vez analizada la solicitud en comento, los integrantes del comité tomaran el siguiente
acuerdo,

ACUERDO: 07/CI/1SE/2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad de
votos |a declaratoria de inexistencia de la informacion de aquella relacionada con el inciso
31 para los afios 2008, 2010, 2011, 2012, de la solicitud de informacidn con nimero de
folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014, con fundamento en lo dispuesto por los articules 11,30
fraccién VI, 41,47 y demas aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la
informacién Pablica del Estado de México y Municipios.

10.- Presentacidon y en su caso aprobacién de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relaciéon al inciso 32 de la solicitud de
informacion publica con niumere de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

Con respecto al presente punfto en uso de la palabra el titular de ia unidag.de
informacidn, en términos de los articulos 11,30 fraccion Vlil, 41,47 y demas aplicablgs dex]
la Ley de Transparencia y acceso a la informacién Publica del Estado de Méxito @

1
Municipios, asl como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos parg la N

recepcion, tramite y resolucién de las solicitudes de acceso a la informacion publi
acceso, modificacidn, sustitucion, rectificacién o supresion parcial de los datos
personales, asi como de los recursos de revisién que deberan observar los sujetos U
obligados por |a Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Plblica del Estado de
México y Municipios, presenta a peticion del servidor publico habilitado de la Direccién de
Obras Publicas y Servicios Plblices, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014,
indica que después de una busqueda minuciosa y exhaustiva de sus archivos internos ,
asi como en los archivos del sujeto obligado, no fue localizada |a informacion solicitada
por el particular, por lo que requiere la intervencion del comité de informacion para que se
emita la declaratoria de inexistencia correspondiente.

Una vez analizada |a solicitud en comento, los integrantes del comité tomaran el siguiente
acuerdo.

ACUERDO: 08/CI/1SEf2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad de
votos la declaratoria de inexistencia de la informacion de aguella relacionada con el inciso
32 de la solicitud de informacidén con numero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014, con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 11,30 fraccion VI, 41,47 y demas aplicables
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y
Municipios.
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11.- Presentacion y en su caso aprobacion de la revision y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacién al inciso 33 de la solicitud de
informacion piblica con niimero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.

Con respecto al presenie punto en uso de la palabra el titular de la unidad de
informacion, en términos de los articulos 11,30 fraccion VI, 41,47 y demas aplicables de
la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado de México y
Municipios, asi como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos para la
recepcidn, tramite y resolucidon de las solicitudes de acceso a la informacion publica,
acceso, modificacion, sustitucién, rectificacién o supresion parcial de los datos
personales, asi como de los recursos de revisidbn que deberan observar los sujetos
obligados por la Ley de Transparencia y acceso a [a Informacion Pdblica del Estado de
México y Municipios, presenta a peticion del servidor piblico habilitado de la Direccion de
Obras Publicas y Servicios Publicos, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014,
indica que después de una busqueda minuciosa y exhaustiva de sus archivos internos ,
asi como en los archivos del sujeto obligado, no fue localizada la informacion solicitada
por el particular, para los afios 2009, 2010, 2011 y 2012; por lo que requiere la
intervencién del comité de informacién para que se emita la declaratoria de inexistencia
correspondiente.

Una vez analizada la solicitud en comento, los integrantes del comite tomaran el siguiente
acuerdo.

ACUERDO: 09/CI/1SE/2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad
votos la declaratoria de inexistencia de la informacion de aquella relacionada con el \ncis

33 para los afios 2009, 2010, 2011 y 2012 de la solicitud de informacién con numetp de

folio: Q0003/JOCOTIT/IP/2014, con fundamento en lo dispueste por los articulos 1%30
fraccion VI, 41,47 y demas aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a
Informacion Publica del Estado de México y Municipios.

12.- Presentacion y en su caso aprobacidon de la revisién y declaratoria de
inexistencia de la documentacion, en relacién al inciso 34 de la solicitud de
informacién puibiica con namero de folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014.,

Con respecto al presente punto en usc de la palabra el titular de la unidad de
informacién, en términos de los artlculos 11,30 fraccion VIII, 41,47 y demas aplicables de
la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado de México y
Municipios, asf como el numeral CUARENTA y CUATRO de los lineamientos para la

recepcion, framite y resolucién de las solicitudes de acceso a la informacion publica,

acceso, modificacion, sustitucion, rectificacion o supresidn parcisl de los datos
personaies, asi como de los recursos de revision que deberan cbservar los sujetos
abligados por la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica del Estado de
México y Municipios, presenta a peticion del servidor publico habilitade de la Direccion de
Obras Publicas y Servicios Publicos, mediante el Oficio de fecha 5 de agosto de 2014,
indica que después de una blsqueda minuciosa y exhaustiva de sus archivos internos ,
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asi como en los archivos de! sujeto obligado, no fue localizada la informacién solicitada
por el particular, para los afios 2009, 2010, 2011 y 2012; por lo que requiere la
intervencion del comité de informacion para que se emita la declaratoria de inexistencia
correspondiente.

Una vez analizada la solicitud en comento, los integrantes del comité tomaran el siguiente
acuerdo.

ACUERDOQ: 10/CIMSE/2014 Los integrantes del comité aprueban por unanimidad de
votos la declaratoria de inexistencia de la informacion de aquella relacionada con el inciso
34 para los afios 2009, 2010, 2011 y 2012 de la solicitud de informacién con numero de
folio: 00003/JOCOTIT/IP/2014, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 11,30
fraccion VII, 41,47 y demas aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios.

Una vez agotados los puntos del Orden del Dia y sin existir otro asunto que tratar se
procede dar por concluida la Cuarta Sesion Ordinaria del Comité de Informacion del
Ayuntamiento de Jocotitlan, firmando para su constancia en todas sus fojas al margen y al
calce los que en ella intervinieron.

PRESIDENTE DEL COMITE TITULAR DE LA UNIDAD DE
INFORMACION

LIC. JESUS|MEONROY MONROY _JORGEFLUIS PEREZ CHIMAL
PRESI MUNICIPAL DIRECTOR'DE PLANEACION

LIG, D Esugw?ro EZ
ONTRALOR IN o)

SUJETOS OBLIGADOS

@—:Qmmg
ARQ. FELICIANO DIAZ RODRIGUEZ C.P. MARIA GARDUNO

DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS MANJARREZ
PUBLICOS TESORERA MUNICIPAL
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Ciudad de Jocofiidn a., 05 de Agosto de 2014.
DOySP/FDR/0255/2014,

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE.

Me refiero a la  informacién  solicitada mediante el folio
00003/JCCOTIT/IP/2014, relativa al Alumbrado Publico del punto nimero 5.-
El programa anual de trabajo de la direccion, departamento u oficina
responsable de la prestacion del servicio de Alumbrado Publico Municipal,
asf como los indicadores de gestién que utilizan para medir su cumpiimiento
durante los afios 2011, 2012; Al respecioc me permito informarle, que esta
direccion de Obras y Servicios PUblicos no cuenta con el programa anual
de trabgjo de la direccion, departamento u oficina respensable de la
prestacion del servicio de Alumbrado Publico Municipal, asi como los

indicadores de gestion que utilizan para medir su cumplimiento de los afos
2011y 2012 '

Sin otro particular, estoy a sus érdenes para cualquier duda y/o claracién,

LU
R bl
]

T 0

ATENTAMENTE

JUSTILTA
FEERPILIERN]

¥ Ny

DEVIVILL

RQ. FELICIANO DAZ RODRIGUEZ
ECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
. AYUHTARIENTO CONSTITUCIONAL
JOCOTITLAN. MEX,
2013 - 2015

C.c.p. Archivo.

Plaza Canstituyentes No. 1, Jacotitlan, México. C.P. 50700 | Tels. 712 1230191 - 712 1229570
www.jocotitten.gob.mx
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Ciudad de Jocofitidn a., 05 de Agosto de 2014.
DOySP/FDR/0256/2014,

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE.

Me refero a la informacidn  solicitada  medionte el folio
00003/JOCOTIT/IP/2014, relativa al Alumbrado Publico del punfo ndmero é.-
En caso de existir, los programas especiales o acciones de gobierno de
frabajo de la direccién, departamente u oficing responsable de la
prestacién del servicio de Alumbrado Pdblico Municipal, Asi como los
indicadores de gestion que utilizan para medir su cumplimiento; Al
respecto me permiio informarle, que esta direccién de Obras y Servicios
POblicos no cuenta con la informacién de programas especiales o
acciones de gobierno de trabgjo de la direccién departamento u oficing -
responsable de los presiacion del Servicic de Alumbrado PUblico
Municipal. ‘

Sin  otro parficular, estoy a sus drdenes para cualguier duda y/b'

aclaracion.

ATENTAMENTE

JUSTECTA

H. AYGHTAMIENTO CONSTIARGIAFELICIANO DIAZ ROBRIGUEZ

JOCOTITLA S .
soia- ?Jﬂ_ﬁ&‘TOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

C.c.p. Archiva.

Plaza Censtituyentes No. 1, Jocotitlan, México. C.P. 50700 | Tels. 712 1230191 - 712 1228570
www.jocotitlian.qgpb.mx
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Ciudad de Jocofitidn a., 05 de Agosio de 2014.
DOySP/FDR/0232/2014.

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE.

Me refiero a la informacién solicitada mediante el folio 00003/JOCOTIT/IP/2014,
relativa al Alumbrado Publico del punto numero 10.- Copia del convenio “Peso
por peso” firmado ante la CFE y el municipio (Ayuntamiento); Al respecto me

permito informarle, que este Municipio no ha firmado ningln convenio "Peso por
peso” ante la CFE,

Sin otro particutar, estoy a sus érdenes para cualquier duda y/o aclaracién.

W2 \)f‘;?f\ 7
ARQ. FELCIANG:DIAZ RODRIGUEZ
DIRECTOR DE ORBRAS,Y SERVICIOS PUBLICOS

H. AYUNTARE
EUTO o o
Joco*rmﬂ'}’,{g.f:wo.wu
2013 - 2015 A

C.C.p. Archive,

Plaza Constituyentes No, 1, Jocotitidn, México. C.P. 50700 | Tels. 712 1230101 - 712 1228570
www jocotitian.gob.mx
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Ciudad de Jocofifian a., 05 de Agoste de 2014.
DOySP/FDR/0231/2014.

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE

Me refiero a la infermacién solicitada medianie el folio 00003/JOCOTIT/IF/2014,
relativa al Alumbrado Publico del punto numero 12.- El ndmero de juicios y
controversias promovidos por parficulares en conira el Municipio por el cobro del
derechoc de Alumbrado Publico “DAP" durante los afios 2009,2010, 2011, 2012 y
2013; Al respecto me permito informarle, que este municipio no ha tenido juicios y
controversias promovidos por particulares por el cobro del derecho de Alumbrado
Publico "DAP" durante los afos 2009,2010,2011,2012 y 2013,

Sin otro particular, estoy a sus drdenes para cualquier duda y/o aclaracion.

\
ARQ. FELICI

DIRECTOR DE OBRAS Y .SERVIGIOS PUBLICOS
f. AYUMTR',‘” “"'*-.'._,_...._.—»

C.c.p. Aarchiva.

Plaza Constituyentes No. 1, Jocotitlan, México. C.P, 50700 | Tels. 712 1230191 - 712 1228570
www jocotitlan.gob.mx
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JQCOTITLAN MEX., A17 DEJULIO DE 2014.

TMJ/266/2014

LIC. EDUARDO CARREOLA GARCI
COORDINADOR JURIDICO
PRESENTE

POR MEDIO DE ESTE CONDUCTO SOLICITO A USTED, DE LA MANERA MAS ATENTA ME REMITA
LA INFORMACION REFERENTE A LOS JUICIOS Y CONTROVERSIAS PROMOVIDAS POR
PARTICULARES EN CONTRA DEL MUNICIFIO POR EL COBRC DE DERECHO DE ALUMBRADD
PUBLICO {DAP) DURANTE LOS ANOS 2005,2010,2011,2012 Y 2013 . ASI COMO LAS ESTADISTICAS
DE JUICIOS PERDIDOS Y GANADOS EN EL MISMO RUBRO,EN VIRTUD QUE ESTA AREA EN SUS
ARCHIVOS NO CUENTA Y NO EXISTE INFORMACION AL RESPECTOQ. ESTO CON OBIJETO DE DAR

CUMPLIMIENTO

SIN MAS POR EL MOMENTO RECIBA UN CORDIAL SALUDO. o e

ATENTAMENTE

ARDUNO MANJARREZ

‘ UjﬂéﬂMlENT_fi Lu SOHAL
TESORERA MUNICIPAL | a0

e,

C.P.C. MARIA

C.C.P. ARCHIVD
MTGM/MST
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Ciudad de Jocotittan, Méx, a 18 de Julio de 2014.

" C.P.C. MARIA TERESA GARDUNO MANJARREZ

- TESORERA MUNICIPAL

-PRESENTE

Sea este el medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo informarle que
respecto a su oficio TMJ/266/2014, le informo que en los archivos de esta Coordinacion
Juridica no existen registros de juicios o controversias promovidas por particulares en
contra del municipio por el cobro de derechos de alumbrado publico (DAP).

Sin otro particular y en espera de una respuesta favorable, me reitero a sus 6rdenes.

ATENTAMENTE

LIC. EDUARDEYCARREOLA GARCIA
COORDINADOR JURIDICO

c.c.p.- Archivo

R ey {1 E -
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Ciudad de Jocotitldn a., 05 de Agosto de 2014.
DOySP/FDR/0234/201 4.

A QUIEN CORRESPONDA:;
PRESENTE.

Me refiero a la informacién solicitada mediante el folio 00003/JOCOTIT/IP/2014,
relativa al Alumbrado Publico del punto numerc 13.- El ndmero de juicios y
confroversias perdidos y ganados por el  ayuntamiento (Municipio) ante
particulares que reclaman el pago indebido del Dereche de Alumbrado Piblico
durante los anos 2009,2010, 2011, 2012 y 2013; Al respecto me permito informarle,
que este municipio no ha tenido juicios y coniroversias perdidos y ganados por &l
Ayuntamiento (Municipio ante particulares que reclamen el pago indebido del
Derecho de Alumbrado Piblico durante los afios 2009,2010,2011,2012 y 2013

Sin oiro particular, estoy a sus érdenes para cualquier duda y/o aclaracion,

G RIAZ RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVIZIOS PUBLICOS
H '\\’Ui‘lTP.E‘-.’ilEi-lTﬂ EB!*ISTHUEEUK‘H\L
« J

TITLAN, MEX.
D“;’m a.2015

C.C.p‘ Archive.

Plaza Constituyenies No. 1, Jocotitlan, México. C.P. 50700 | Tels. 712 1230191 - 712 1229570
. www.jocatitian.gob.mx




Ayuntamiento

Constitucional | 2013{2015
JOCOTITLAN, MEXICO

“2014. ANO DE LOS TRATADOS DE TEOLOYUCAN"

Ciudad de Jocofitldn a., 05 de Agosto de 2014,
DOySP/FDR/0245/2014.

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE.

Me refiero a la informacién solicitada mediante el folio 00003/JOCOTIT/IP/2014,
relativa al Alumbrado PUblico del punto nUmero 19.-El nimero de cursos de
capacitacién y adiestramiento especificos al Personal del Area de Servicios de
Alumbrado Pdblico recibidos durante los afios 2009, 2010, 2011, 2012 y 2013; Al
respecto me permito informarle, a fravés de la Direccién de Obras y Servicios
PUblicos el numero de cursos de capacitacion y adiestramiento especificos al
personal del Area de Servicios, no han tenido costo alguno, porgque han sido de
manera gratuita, por Empresas Distribuidoras de material eiec’rnco y por medio
del Fide.

Sin ofro particular, estoy a sus érdenes para cualquier duda y/o aclaracion.

M‘ = NTAMENTE

FELICIANO DIAZ RODRIGUEZ
H. nvu%%%t;mg@gbhhs Y SERVICIOS PUBLICOS
2013 - 2013

C.C.p. Archivo,

Plaza Constituyentes No. 1, Jocotitian, México. C.P. 50700 | Tels. 712 1230191 - 712 1228570
www.jocetitlan.gob.mx
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Ciudad de Jocotitlan a., 05 de Agosto de 2014.
DOySP/FDR/0257 /201 4.

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE.

Me refiero a la informacidn  solichoda mediante el _folio
00003/JOCOTIT/IP/2014, relativa al Alumbrado Publico del punto nUmero
31.- En caso de que el municipio haya redlizade un proyecto de
electrificacién para ampliar el sistema de Alumbrado Pdblico y ofrecer este
servicio a la comunidad durante los afios 2009,2010,2011,2012; Al respecto
me permito informarle, que esta direccion de Obras y Servicios Publicos no
cuenfa con la informacién de un proyecto de elecirificacién para ampliar
el sistema de alumbrado durante los afios 2009,2010,2011, 2012,

Sin  ofro parficular, estoy a sus érdenes para cualquier duda y/o
aclaracion,

NsERJOI]

FELICIANO DiAZ RODR]GUEZ

: | } Lﬂi‘Tp:‘I '”
b DIHEGACK DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

JOCOTIT
2013-2015

C.c.p. Archivo,

Plaza Constituyentes Ne, 1, Jocatitlan, México. C.P. 50700 | Tels. 712 1230191 - 712 1228570,
www jocotitian.gob.mx
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Ciudad de Jocotitidn a., 05 de Agosio de 2014.
DOySP/FDR/0258/2014,

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE.

Me refiero a la informacidn  solicitada  mediante el folio
00003/10CCOTIT/IP/2014, relativa al Alumbrado PUblico del punio nimero
32.- En caso de que el municipio haya realizado un proyecto parcial o total
de modernizacién de Alumbrado Publico para generar eficiencia energética
en sus consumos en los afios 2009, 2010, 2011, 2012; Al respecto me
permito informarie, que esta direccion de Obras y Servicios Publicos no
cuenta con la informacidn  de un proyecto parcial o total de
modernizacién de Alumbrado PUblico para generar eficiencia energe’rlco
en sus consumos de los afos 2009, 2010, 2011, 2012.

sin  ofro particular, estoy a sus drdenes para cualquier duda y/o

aclaracion,

TENTAMENTE

. ” - ]
ARQ. FELICIANO DIAZ R DRIGUEZ
i AVURTA Eﬁi DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

TULIONAL
JOCOTITLAN, MEX,
2043 - 2015

C.c.p. Archive,

Plaza Constituyentes Ne. 1, Jocotitidn, México. C.P. 50700 | Tels. 712 1230191 - 712 1228570
www.iocotittan.gob.mx
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Ciudad de Jocolitldn a., 05 de Agosio de 2014.
DOySP/FDR/025%9/2014.

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE.

Me reflero a o informacion  soliciioda mediante el folio
00003/JOCOTIT/IP/2014, relativa al Alumbrado Pdblico del punto ndmero
33.- El ndmero de solicitudes ciudadanas formales realizadas al municipio
para ampliar el sistema de alumbrado plblico mediante proyectos de
electrificacion durante los afios 2009, 2010, 2011, 2012; Al respectfo me
permito informarle, que esta direccion de Obras vy Servicios Publicos no
cuenta con la informacién de el nimerc de solicitudes ciudadanas
formales realizadas ol municipio para ampliar el sistema de Alumbrado
PUblico mediante proyectos de electificacion durante los afies 2009, 2010,

2011, 2012,

Sin  ofro poarficular, estoy a sus drdenes  para cualguier duda y/o

aclaracion. /
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H, AYURTBRIENTO Eﬂh.‘S&%&JfEXFL[CIANO DIAZ RODRIGQEZ
J0coTRIREGIOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

2013 - 2015

C.c.p. Archive,

Plaza Constituyentes Na. 1, Jocotitlan, México. C.P. 50700 | Tels. 712 1230181 - 712 1229570
www . jocotitlan.gob.mx
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Ciudad de Jocofiitldn a.. 05 de Agosio de 2014.
DOVYSP/FDR/02460/2014,

A QUIEN CORRESPONDA:
PRESENTE

Me refiero a la informacién  solicitada  mediante el folio
00003/JOCOTIT/IP/2014, relativa al Alumbrado Publico del punto nimero
34.- El numero de solicitudes ciudadanas que fueron atendidas y concluidas
para ampliar el sistema de alumbrado publico durante los afios 2009, 2010,
2011, 2012. Al respecto me permito informarle, que esta direccion de
Obras vy Servicios Publicos no cuenta con la informacién del nUmero de
solicitudes ciudadanas que fueron atendidas y concluidas para ampliar el
sistema de Alumbrade Pablico durante los afios 2009, 2010, 2011, 2012.

Sin  ofro parficular, esfoy a sus ordenes para cudlquier duda y/o
aclaracién,

-~ ——ARQ. FELICIANO DI

Sy
. 7 RODRIGUEZ
HAYUHT A IENTO STy Y r
ot DIRECTBR'BE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

2013 - 2015

C.c.p. archive,

Plaza Constituyentes Na. 1, Jocotitlan, México, C.P. 50700 | Tels. 712 1230181 - 712 1229570
www iocoiitlan.ooh.mx




